PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 22.06.2022 г.

№ 76
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2021 г. № 69 ( в ред. от 19.04.2022 № 59) "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения
о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 14.03.2022 № 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 "О требованиях к предоставлению
в электронной форме государственных и муниципальных услуг",
от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" и Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрации Пригородного сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения утвержденный постановлением Пригородного сельского поселения  от 01.11.2021 № 69 ( в ред. от 19.04.2022 № 59) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2.4.3 следующего содержания:

"2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" срок предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым пункта 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022 году составляет не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году
в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных
в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.";
2) в пункте 2.5:
дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

"постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений
в Российской Федерации в 2022 году" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание законодательства Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671);";

абзацы шестнадцатый-восемнадцатый считать абзацами семнадцатым-девятнадцатым;
3) дополнить пунктами 3.11, 3.11.1- 3.11.5 следующего содержания:
"3.11. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.
3.11.1. При предоставлении уполномоченным органом муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг заявителю обеспечивается выполнение следующих действий:
получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса
о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос);
формирование запроса;
прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
получение результата предоставления муниципальной услуги;
получение сведений о ходе выполнения запроса;
осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего;
анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;
предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги.
[image: image1.jpg]3

YCIYT 3asBUTENb 3aI0JHSICT GopMy, B KOTOpOH HEOOXOIUMO yKa3aTh CBEJICHHSI,
HEOOXOAUMEIE ISl MONy4eHus yeiayru. OOsi3aTenbHble K 3aMONHEHHIO MOJS
OTMEYarOTCs 3BE€30YKOI.

3.11.3. 3asmnenue cumraercs OTIIPABICHHBIM ~ IIOCJIE€  MOJyYeHHsI
3QABUTEJIEM  COOTBETCTBYIOILETO SNICKTPOHHOIO  YBEIOMIIEHHUSI B JIMYHELH
KaOWHET 3asBUTeNS WIM  ero NpeAcTaBuTens Ha EnmroM moprane
FOCYIapCTBEHHBIX U MYHULIUTIAIBHbIX YCIIyT.

3.11.4. B xozme IIPEIOCTaBICHUS MYHHULUTATLHON YCIYTH 3asiBUTEINb

obecrieynBaeTcss  BO3MOMKHOCTS MOy IC€HUS  3IEKTPOHHOTO  JIOKYMEHTa,
IIOAMHCAHHOTO C UCTIOJIb30BaHUEM KBaTU(QUIIUPOBAHHOM MOMHCH.

Ipu nonyuenun pesynsrara TpeRoCTaBNeHus yenyru Ha Enunom noprane
FOCYZIapCTBEHHBIX ¥ MYHHULIUTIATBHBIX YCIIYT B (pOpPMeE 3IIEKTPOHHOIO JOKYMEeHTa
AOTIOIHUTENIBHO  00ECIIeYHBACTCSI  BO3MOKHOCTE IIOIYYeHHsSI MO JKEIaHHUIO
SUIBUTCNIL  NOKYMEHTa Ha  GyMaxHOM HOCHTEJIe, IOATBEPIKNAIOLIErO
CONEPXKAHUE 3JIEKTPOHHOTO JOKYMEHTA.

WUndopmanus 06 SMCKTPOHHBIX  NOKYMEHTAaX -  pesyibTarax
[IPCIOCTABICHUSI  YCIIYT, B  OTHOLICHUU KOTOPBIX  mpemocTaBisercs
BOSMOXHOCTB, IpeayCMOTpeHHas ab3arem BTOPBIM ~ HACTOSIIETO IIyHKTa,
pasMelaercs  omepatopom  Exunoro [IOpTaJla  rOCYNAapCTBEHHBIX U
MYHULHUIIAIBHBIX yCIIYT B AMHOM JIMYHOM KaOHHEeTe WK B SJICKTPOHHOMU (hopme
3arpoca.

BosmosxHOCTE mONyUenus Pe3yJIbTaTa NpenoCTaBleHHs! YCIYTrH B bopme
JNICKTPOHHOTO  JIOKYMEHTa MM  [OKyMEHTa Ha OyMa’)kHOM HocuTene
obecrieunBaercss  3asBUTENIO B TCICHHE  CpOKa neiCTBHS  pesynbrara
MPENOCTABNCHUS  yCIyrd (B Cllydae ecliu  Takoi CPOK  yCTaHOBJIEH
HOPMAaTHBHBIMU [IPAaBOBBIMH akTaMu Poccuiickoii Deneparun).".

2. Hacrosimee  mocramoBnenue BCTYIIa€T B  CHJIy IOCIIE  ero
ohHULIHATEHOTO OOHapOJ0BAHHUY. ...

HUS,
f4?§gsgnfcrﬁé:?§

A0 05345 PN

»:/c_. - y ' N

/ AOMUHUCTPALKA
fIPUrOPOJHOTO
CENLCKOro
NOCENEHUA

['naa Ipuropoxnoro
CEJIbCKOTIO MOCEIeHUs

B.E. IlIeBmos